[image: ]
Nr. 3 regj								Datë më: 03.02.2023

Lënda: Në përgjigje të kërkesës suaj.

				Z. IGLI TOTA

Në kuadër të implementimit të ligjit “Për të drejtën e informimit”, si dhe në referencë të kërkesës suaj, datë 03.02.2023, e regjistruar në regjistrin e “Kërkesë/Ankesë/Përgjigje”, me nr. 3, ju informoj për si vijon:

1. Kur mund të finalizohet projekti hekurudhor “Durrës- Tiranë- Rinas”.

Linja Hekurudhore “Durrës- Tiranë- Rinas” është në fazën e implementimit të projektit të rehabilitimit. Aktualisht kanë përfunduar mbi 35% e punimeve dhe ritmet e punës vijojnë në nivel të kënaqëshëm, ndërkohë po punohet për fazën e dytë të projektit që lidhet me ndërtimin e godinave të stacineve të trenit.
Aktualisht fokusi kryesor i punimeve është pranë stacionit Hekurudhor Durrës, megjithatë paralelisht punohet në pika të caktuara të projektit të rehabilitimit. Referuar fazës së punimeve, shpronësimeve në gjurmën tërësisht të re në drejtim të Rinasit, e cila do jetë 4.7 km dhe linjës Durrës- Tiranë e cila është 34.2 km, parashikohet që projekti i rehabilitimit të përfundojnë në fillim të pranverës të vitit 2024.
*Autoriteti publik “Hekurudha Shqiptare” Sh.A, angazhohet në garantimin e të drejtës së informimit, si garanci kushetuese dhe vepron në mbështetje të ligjit “Për të Drejtën e informimit” dhe trajton kërkesën tuaj në përputhje me ligjin nr. 9887 “Për mbrojtjen e të dhënave përsonale”. Për më tepër, mund të aksesoni faqen tonë zyrtare (ëëë.hekurudha.al), për çdo informacion që interesoheni. 
Mirëpresim ç’do kërkesë tjetër nga ana juaj!
Me konsideratë!
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